Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 43, Ano XI

Bom Sucesso, 21 de Março de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

PORTARIA Nº 1.871/2024 DE 21 DE MARÇO DE 2024

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso -
PREVBOM, nas atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006,
após análise das condições para concessão do benefício de aposentadoria voluntária, pela presente Portaria,
resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com
PROVENTOS INTEGRAIS, com paridade, nos termos do artigo 16 da Lei Municipal nº 3.757 de 14 de julho de
2023, em adequação à EC 103/2019, à servidora, Sra. MARIA ANUNCIAÇÃO DE ALMEIDA CAMPOS,
inscrita no CPF sob o nº 510.919.336-34, matrícula 25.536, no cargo efetivo de Serviçal, Símbolo 06, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 16 de março de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 21 de março de 2024

Rogério de Castro Santos

Diretor-Presidente

Publicação de Terceiros - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DE LAVRAS – CISLAV

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0014/2024

Bom Sucesso, 21 de Março de 2024 - Edição Nº 43, Ano XI Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0014/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS –
CISLAV está com processo de dispensa eletrônica

Contratação para futuras e eventuais aquisições de serviços de confecção de materiais gráficos a fim de atender as
necessidades do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião de Lavras MG, conforme
disposições descritas no Termo de Referência.

O inteiro teor do Edital e seus Anexos estão disponíveis na internet no endereço eletrônico do Consórcio –
www.cislav.com

Maiores informações na sede do Consórcio à Rua Geraldo Bertolucci, n°239, Monte Líbano 1 ou pelos telefones
3821-3918 ,38224797 ,38215807 ou pelo e-mail: licitacao@cislav.com ou consultoriadelicitacao@cislav.com

20 de março de 2024.

Sílvia Aparecida Olegário Gabriel

Agente de Contratação

Licitações - Extrato de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pelo Agente de Contratação, nomeado através do DECRETO Nº
4.397/2024 de 15 de janeiro de 2024, no Processo sob o n° 023/2024, Dispensa 013/2024, para AQUISIÇÃO DE
OVOS DE PÁSCOA ,  SEFCOM COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES CNPJ n°
49.650.279/0001-48, com valor total de R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais), que será pago em até 10
dias corridos após a apresentação, para fins do disposto no art. XX da Lei Federal 14.133/21.

Em cumprimento ao disposto no art. 176, da Lei 14.133/21, o acesso ao contrato administrativo da presente
inexigibilidade está disponível no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através do
link: http://bomsucesso.web21f21.uni5.net/licitacao/cont_pag8_ano2024.asp?pag=70

_________________________

Prefeito Municipal

Luiz Claudio da Mata

mailto:licitacao@cislav.com
http://bomsucesso.web21f21.uni5.net/licitacao/cont_pag8_ano2024.asp?pag=70

Bom Sucesso, 21 de Março de 2024 - Edição Nº 43, Ano XI Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pelo Agente de Contratação, nomeado através do DECRETO Nº
4.397/2024 de 15 de janeiro de 2024, no Processo sob o n° 023/2024, Dispensa 013/2024, para AQUISIÇÃO DE
MATA BURROS, RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ n° 14.048.226/0001-77, com valor total
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), que será pago em até 10 dias corridos após a apresentação, para fins
do disposto no art. XX da Lei Federal 14.133/21.

Em cumprimento ao disposto no art. 176, da Lei 14.133/21, o acesso ao contrato administrativo da presente
inexigibilidade está disponível no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através do
link:http://bomsucesso.web21f21.uni5.net/licitacao/cont_pag8_ano2024.asp?pag=70

_________________________

Prefeito Municipal

Luiz Claudio da Mata

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Licitatório nº 017/2024 –
Pregão Eletrônico nº 003/2024 – Contrato nº 053/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA.
Contratada: BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO, inscrito no CNPJ nº 52.226.073/0001-08.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de termo aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Licitatório nº 018/2022
– Dispensa nº 014/2022 – Contrato nº 025/2022. Objeto: Fica alterado o preço do contrato, que passará de R$
3.000,00(três mil reais) mensais para R$ 3.500,00(três mil e quinhentos reais) mensais, conforme a clásula 2.1 do
contrato. Fica prorrogado o prazo do contrato por mais 12(doze) meses, de 04 de março de 2024 até 03 de março
de 2025. Contratada: EIXO FEDERAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.466.630/0001-05.

http://bomsucesso.web21f21.uni5.net/licitacao/cont_pag8_ano2024.asp?pag=70

Bom Sucesso, 21 de Março de 2024 - Edição Nº 43, Ano XI Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

Licitações - Extrato de Ata de Registro de Preços

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo
Licitatório nº 192/2023 – Pregão Presencial nº 055/2023 – Ata de Registro de Preços nº 004/2024. Objeto: Futura
e eventual locação de concentradores de oxigênio, CPAP e BIPAP. Contratada: ALFAGAS LTDA EPP,
inscrita no CNPJ nº 24.030.552/0001-00.

		2024-03-21T16:11:37-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620